Provincias y
Comunidades Auténomas

A Coruia
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS
CANTABRIA

Alava
Guiptizcoa
Vizcaya

PAis VASCO

NAVARRA
LA RIOJA

Huesca

Teruel

Zaragoza
ARAGON

Barcelona
Girona
Lleida
Tarragona
CATALUNA

BALEARES

Avila

Burgos

Leén

Palencia

Salamanca

Segovia

Soria

Valladolid

Zamora

CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete

Ciudad Real

Cuenca

Guadalajara

Toledo

CASTILLA-LA MANCHA

Alicante

Castellén
Valencia

C. VALENCIANA
R. DE MURCIA
Badajoz

Caceres

EXTREMADURA

Almeria

ANDALUCIA
Las Palmas

S.C. de Tenerife
CANARIAS

ESPANA

Secano

374
140
142

12
13

[T

16
24

2.468

SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

7.9.10.3. FRUTALES DE FRUTO FRESCO NO CiTRICOS-MELOCOTONERO(Sin nectarina):
Anédlisis provincial de superficie, rboles diseminados, rendimiento y produccién, 2021

Superficie en plantacién regular Rendimiento
(hectéreas) _ Arboles Superficie en produccién
diseminados
Total En pi (nu (kg/ha)
Regadio Total Secano Regadio Secano Regadio
94 468 374 94 288.200 3.175 4.465
35 175 139 34 34.390 3.550 5.150
36 178 140 35 88.500 3.525 5.150
37 186 145 36 108.860 3.500 4.800
202 1.007 798 199 519.950 3.361 4.763
- - - - 35.000 - -
- 1 1 - 2124 2.560 -
- - - - 6.000 - -
- 12 12 - 4.954 2.030 -
- 13 13 - 13.078 2.071 -
362 368 6 311 5.046 4.824 19.000
377 377 - 343 - - 24.542
5.764 5.764 - 5.428 - 9.550 11.450
1.435 1.514 75 1.376 - 9.500 16.144
4.246 4.820 527 3.892 - 9.900 15.950
11.445 12.098 602 10.696 - 9.850 13.691
357 413 51 334 - 6.378 10.801
54 54 - 52 - - 25.403
8.663 8.674 9 8.370 - 12.060 21.374
991 1.005 14 971 - 6.000 14.467
10.065 10.146 74 9.727 - 6.998 20.343
116 126 - 65 - - 2.246
24 24 - 19 4.064 - 3.220
- 2 2 - - 500 -
1 2 1 1 920 2.000 3.600
- 14 - -
- 5 - 6.470 6.000 -
4 20 16 4 - 700 1.700
29 53 24 24 11.468 1.842 2.983
1 6 5 1 3.540 - 11.960
1.646 1.656 10 1.596 - 2.000 30.000
5 19 - 5 467 2.800 12.900
- 4 2 - 3.020 9.500 -
14 116 98 13 - 1.600 10.500
1.665 1.795 110 1.614 3.487 1.780 29.790
221 344 123 204 - 3.691 11.981
83 334 231 81 - 4.140 10.792
1.395 1.508 109 1.301 - 806 13.319
1.699 2.186 463 1.586 - 3.236 13.018
9.425 9.425 - 9.097 - - 23.047
2.797 2.797 - 2,510 - - 18.833
571 571 - 521 - - 18.014
3.368 3.368 - 3.031 - - 18.692
234 234 - 231 - - 18.913
77 84 7 70 - 1.000 8.000
55 82 6 42 - 2.000 10.000
660 669 - 608 6.045 - 18.647
465 465 - 455 - - 18.396
70 177 100 66 - 3.350 8.500
78 90 12 78 - 1.400 6.500
581 636 46 570 - 1.000 18.812
2.220 2.437 171 2.120 6.045 2.437 17.381
54 65 11 54 20.792 2.700 18.536
51 77 26 51 40.030 1.800 15.000
105 142 37 105 60.822 2.068 16.819
41.079 43.547 2.303 38.919 658.436 4.957 18.846

Arboles
diseminados
(kg/arbol)

16
10
18
11
15

23

23

13

Produccién (toneladas)

En plantacion

regular

3
24
27

5.938
8.418

62.150
22.927
67.281
152.358

3.933
1321
179.006
14131
198.391

146

116
12

47.900
65
19

293
48.279

2.898
1.840
17.417
22.155

209.662

47.271
9.385
56.656

4.369
565
432

11.337

8.370
896
524

10.769
37.262

1.026
807
1.833

744.810

Arboles
diseminados

4.611
1.598

1.119
7.672

42
120

8.395

Produccién Total

6.218
1.012
2.272
1.800
11.302

5.983
8.418

62.150
22.927
67.281
152.358

3.933
1321
179.006
14131
198.391

146

61
1
6

30

18
116

58

47.900
67
42

293
48.302

2.898
1.840
17.417
22.155

209.662
47.271
9.385

56.656

4.369

10.769
37.359

1.068
927
1.995

753.205
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